
Ano II - Número: 776 de 23 de Dezembro de 2022

DATA: 23/12/2022

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
ITAITINGA/CE

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

E um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo municipal

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma 

eletrônica no domínio www,itaitinga.ce.gov.br/diariooficial.php, 

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer 

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos 

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 853513-2002

E-mail: diariooficial@itaitinga.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

AV .CEL VIRGILO TÁVORA, 1710-BAIRRO ANTÔNIO MIGUEL -

ITAITINGA 

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Itaitinga

Assinado eletronicamente por:
Antonio Marcos Tavares

CPF: ***.196.263-**
em 23/12/2022 15:57:41

IP com n°: 169.254.106.95
/diariooficial.php?id=812

EXECUTIVO

aDOM 1/4www.itaitinga.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 776/2022 - 23/12/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA/CE   |   EXECUTIVO   |   

SUMÁRIO

LICITAÇÕES

AVISO DE EXTRATO DO CONTRATO : 12.22.12.22.001 /2022 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (BAU 

LITERÁRIO - MOVEL) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS ESCOLAS DA EDUCAÇÃO INFANTIL E DO 

ENSINO FUNDAMENTAL DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA.

AVISO DE EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO : 1201.21.11PE/2022 - LOCAÇÃO DE VEÍCULOS DESTINADOS AO 

TRANSPORTE ESCOLAR DA REDE DE ENSINO MUNICIPAL E UNIVERSITÁRIOS, JUNTO A SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE.

AVISO DE EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO : 1201.21.11PE/2022 - LOCAÇÃO DE VEÍCULOS DESTINADOS AO 

TRANSPORTE ESCOLAR DA REDE DE ENSINO MUNICIPAL E UNIVERSITÁRIOS, JUNTO A SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antonio Marcos Tavares - CPF: ***.196.263-** em 23/12/2022 15:57:41 - IP com n°: 169.254.106.95
Autenticação em: /diariooficial.php?id=812

2/4www.itaitinga.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 776/2022 - 23/12/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÕES - Aviso de Extrato do Contrato : 12.22.12.22.001 /2022

EXTRATO DE CONTRATO

O Servidor Municipal HIDERVAL DA SILVA SOUSA Matrícula Nº 0103136 da Prefeitura Municipal de 
Itaitinga/CE, faz publicar o Extrato do Contrato nº 12.22.12.22.001 do Processo Administrativo de Adesão a 
Ata de Registro de Preços nº 20.06.03/2022, tendo como objeto a AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 
CONSUMO (BAU LITERÁRIO - MOVEL) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS ESCOLAS DA 
EDUCAÇÃO INFANTIL E DO ENSINO FUNDAMENTAL DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA.
Contratante: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO – Prefeitura Municipal de Itaitinga/CE. Contratada: 

INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PAPELARIA EIRELI - CNPJ nº 42.002.171/0001-08 Valor Global do 

Contrato: R$ 1.403.008,43 (UM MILHÃO E QUATROCENTOS E TRÊS MIL E OITO REAIS E QUARENTA 

E TRÊS CENTAVOS). Dotação Orçamentária : As despesas decorrentes das contratações que poderão 
advir desta licitação correrão à conta de recursos específicos consignados no respectivo Orçamento 
Municipal, inerentes a SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, sob a seguinte dotação orçamentária: 
12.03.12.361.0173.2.079.0000, 12.03.12.365.0174.2.082.0000 Elemento de Despesas: 3.3.90.30.00. Fonte 
de Recursos: 1.540.0000.00, 1.542.0000.00 e 1.540.0000.00. Fundamentação Legal: Artigo 22 do Decreto 
Federal nº 7.892/2013, considerando as disposições da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, 
considerando ainda, a Lei nº 8.666/93, alterada e consolidada. Vigência do Contrato:  O presente 
Instrumento produzirá seus jurídicos e legais efeitos a partir da data de sua assinatura e vigerá até 31 de 
dezembro de 2022. Assina pela Contratante: MARIA GORETTI MARTINS FROTA e Assina pela 

Contratada: ANDERSON ALVES DA SILVA Itaitinga/CE, 22 de dezembro de 2022. HIDERVAL DA SILVA 

SOUSA Servidor Municipal Matrícula Nº 0103136

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÕES - Aviso de Extrato de Adjudicação : 1201.21.11PE/2022

AVISO DE ADJUDICAÇÃO 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO MODALIDADE: PREGÃO ELETRONICO Nº 1201.21.11PE OBJETO: 
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS DESTINADOS AO TRANSPORTE ESCOLAR DA REDE DE ENSINO 
MUNICIPAL E UNIVERSITÁRIOS, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE 
ITAITINGA/CE, L L COMERCIO EIRELI CNPJ: 32.125.666/0001 -62 VENCEDORA DO LOTE 01 COM 
VALOR GLOBAL DE R$ VALOR GLOBAL: 2.978.063,00(DOIS MILHOES NOVECENTOS E SETENTA E 
OITO MIL E SESSENTA E TRES CENTAVOS) LOTE 02 COM VALOR GLOBAL R$1.439.042,00(UM 
MILHAO QUATROCENTOS E TRINTA E NOVE MIL E QUARENTA E DOIS REAIS) E LOTE 03 COM 
VALOR GLOBAL R$936.100,00 (NOVECENTOS E TRINTA E SEIS MIL E CEM REAIS) ADJUDICO A 
LICITAÇÃO NA FORMA DA LEI Nº 8666/93 EM 21 DE DEZEMBRO DE 2022. EDUARDA ALMEIDA 
SILVESTRE - PREGOEIRA.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÕES - Aviso de Extrato de Homologação :
1201.21.11PE/2022

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO MODALIDADE: PREGÃO ELETRONICO Nº 1201.21.11PE OBJETO: 

LOCAÇÃO DE VEÍCULOS DESTINADOS AO TRANSPORTE ESCOLAR DA REDE DE ENSINO 
MUNICIPAL E UNIVERSITÁRIOS, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE 
ITAITINGA/CE, L L COMERCIO EIRELI CNPJ: 32.125.666/0001 -62 VENCEDORA DOS LOTE 01 COM 
VALOR GLOBAL DE R$ VALOR GLOBAL: 2.978.063,00(DOIS MILHOES NOVECENTOS E SETENTA E 
OITO MIL E SESSENTA E TRES CENTAVOS) LOTE 02 COM VALOR GLOBAL R$1.439.042,00(UM 
MILHAO QUATROCENTOS E TRINTA E NOVE MIL E QUARENTA E DOIS REAIS) E LOTE 03 COM 
VALOR GLOBAL R$936.100,00 (NOVECENTOS E TRINTA E SEIS MIL E CEM REAIS) HOMOLOGO A 
LICITAÇÃO NA FORMA DA LEI Nº 8666/93 EM 21 DE DEZEMBRO DE 2022. MARIA GORETTI MARTINS 

FROTA – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antonio Marcos Tavares - CPF: ***.196.263-** em 23/12/2022 15:57:41 - IP com n°: 169.254.106.95
Autenticação em: /diariooficial.php?id=812

3/4www.itaitinga.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 776/2022 - 23/12/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA/CE   |   EXECUTIVO   |   

EQUIPE DE GOVERNO

Antonio Marcos Tavares
Prefeito(a)

Vice-Prefeito(a)

Erivanda Nogueira de Sousa Serpa
Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência 
Social Social

Pedro Junior Nunes da Silva
Secretaria Municipal de Finanças

Pedro Junior Nunes da Silva
Secretaria Municipal de Planejamento e 
Desenvolvimento Econômico

Arilo dos Santos Veras Junior
Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Controle 
Urbano

Maria Goretti Martins Frota
Secretaria Municipal de Educação

Álvaro Rodolf Forte Martins
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

Deladier Feitosa Mariz
Secretaria de Segurança e Trânsito

Francisco Demetrius de Sousa e Sa
Fundo Municipal de Previdência Social -
Itaitingaprev

Antonio Veranilson Matias da Silva
Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e 
Pesca

Jasiel Siqueira Nunes Machado
Secretaria Municipal de Juventude e Esporte

Jose Inacio Silva Parente
Secretaria Municipal de Infraestrutura, Obras e 
Serviços Públicos

Ériton Prudêncio Pires Gomes
Secretaria da Controladoria e Ouvidoria Geral do 
Município

Everardo de Sousa Ferreira
Secretaria Municipal de Administração

Celso Henrique Martins Rodrigues
Gabinete do Prefeito

Dulce Viana Machado
Secretaria Municipal de Saúde

Maria do Socorro Portela Gonçalves
Procuradoria Geral do Município

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antonio Marcos Tavares - CPF: ***.196.263-** em 23/12/2022 15:57:41 - IP com n°: 169.254.106.95
Autenticação em: /diariooficial.php?id=812

4/4www.itaitinga.ce.gov.br


